ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

14.10.2025 № 870

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского городскою
поселения от 25.10.2023 № 933 «Об утверждении
муниципальной Программы «Реформирование
и модернизация коммунального хозяйства
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на период 2024-2026гг.»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 11 1-р «О
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области». Федеральным законом
от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации». Уставом Котельниковского городского поселения, администрация
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Котельниковского городского
поселения «Реформирование и модернизация коммунального хозяйства Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на
период 2024-2026гг.», согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения -
http://www.akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной службой
по надзору в сфере связи. информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 о г 15.05.2023 года).

Глава Котельниковского
городского поселения А.Л. Федоров

http://www.akgp.ru

I
11риложение х.

к постановлению администрации
Котельниковского городского поселения

от 14.10.2025 №870

Приложение № 1
к муниципальной 11рограмме

«Реформирование и модернизация коммунального
хозяйства Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области на 2024-2026 годы»

Мероприятия по тепловому хозяйству

Тепловое хозяйст во 2024 i од

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализац

ИИ

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

Всего, руб в том числе
Городской

бюджет
Облает

ной
бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Внебюд
жетные
источии

КН

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии

I

I

1

I

Ci

Gut дня на замену Экономайзера ЭБ-2-
36И котла №2 в котельной 33 квартала

осилим на установку, пуско и ...икд
автоматики котла ДКВР№1

(.убелдия на приобретение ди ;е. о
генерал ора тсс ад-100с-т400-1 ркм I i в
шумозащитном кожу хе
( осадил на приобретение труСи. для
модернизации теплотрассы ипв. номер
000239 от котельной Волна

: уОсидня на ремонт металл пит •. .:л
дымовой трубы котельной ДОС с заменой
ствола

Субсидия на приобретение водогрейного
когда КСВа-1,0 котельной ДОс

Субсидия на приобретение насоса SMM125
100-200(205 )-45/2

ИТОГО но разделу Субсидии:

Отдел ЖКХ
администрации. МУ11

«Тепловые сети»

Оз дел ЖКХ
iMiiiiiicipaiiHH. МУ! I

><’1 силовые сез и»

Отдел ЖКХ
администрации, МУИ

« Тепловые сети»

Отдел ЖКХ
администрации. МУ!1

«Тепловые сез и»

От, к л ЖКХ
мннисз рации. МУ 11
« Тепловые сети»

Отлил ЖКХ
змиииетрации. МУ11

« Тепловые сети»
Отдел ЖКХ

администрации. МУ11
«Тепловые сети»

2024

2024

2024

2 082 000,00

I 070 000,00

844 392,00

! 34 1,00

1 148 790,00

343 524.00

8 069 221,00

ооо.оо

II8 790.00

343 524.00

8 069 22 1.00

1 07и 000.00

<344 392,00

347 744.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0.00

0.00 0,00 0.00

0.00 0,00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00

Рациона плюс
4icpi ‘тесу рсов
меройрия I Illi
рес\ рсосбережения

за
использование

счет внедрения
энерго- и

Рациональное использование
Tiiepi орссу рсов за счет внедрения
мероприя I ini энерго- и
рссу рсос н режен ия__

I loBbllllCIIIIC
Ире ЮС I .'.ЬЛЯСМЫХ
\С.1\ I

I loBMUieiiiie
прелое I аг. «ясмых

качества
комму нальиых

Снижение уровня
коммунальной

нгженне уровня
"I !• в коммунальною хозяйства)

износа объектов
инфрас! рук гуры

износа основных

износа объемов
инфраструктуры

износа основных

\рОВНЯ
к< >M\i -1J Н НОИ

НИС Уровня
•и. юв коммунального хозяйства)

прелое I авлясмых
ivi

качесIва
коммунальных

качесIва
комму иальных

4

I

I

а

I

I

г. гики:

8 Актуализация схемы теплоснабжения
Котельниковского городского поселения

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная организация

2024 95 000,00 95 000.00 0.00 0,00 0,00 Актуализация в соответствии с
требованиями законодательства,
повышение безопасности системы
теплоснабжения

ИТОГО по разделу Закупки: 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 8 164 221,00 8 164 221,00 0,00 0,00 0,00

Тепловое хозяйство 2025 год
1 Субсидия на Замену водогрейного котла

КС В-0.63 №2 кот 138 кв
Отдел ЖКХ

администрации
2025 615 342,00 615 342,00 0.00 0,00 0.00 Рациональное

эиергоресурсов за
мероприятий
ресурсосбережения

использование
счет внедрения
энерго- и

7 Монтаж антидроновой сетки на окна
котельной 33 квартала

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Тепловые сети»

2025 76 572,00 76 572,00 0.00 0,00 0.00 Рациональное
эиергоресурсов за
мероприятий
ресу рсосбе реже и и я

использование
счет внедрения
энерго- и

3 Субсидия на замену котла КСВа-0.25 кот
Волна

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Тепловые сети»

2025 395 148,00 395 148,00 0.00 0,00 0.00 Повышение
предоставляемых
услуг.

качества
комму нальных

-1 Субсидия на приобретение генераторов АД-
I5-T400. 4шт.

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Тепловые сети»

2025 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0.00 0,00 Рациональное использование
эиергоресурсов за счет внедрения
меропрпя шй энерго- и
ресу рсосбе реже и и я. повышение
качсс 1 ва предоставляемых
комм\ нальных услуг.

Субсидия на ремонт трубы котельной 138 кв О гдел ЖКХ
«.i.viи 1ис1 ранни. МУ11

« Тепловые сети»

2025 800 000,00 800 000,00 ’ 0.00 0.00 0.00 Paiiiioiki.ii.ное
’Hcpi •■•ресурсов за
меропрпя1 пн
ре с у рсос бе реже пня

использование
счет внедрения
энерго- и

Е><дД01 ptilmOI'O KOt.-ltl КС 1 Jci ■ «.).б.• i*il) I
безiорелки

гл |ЖКХ
1 |||И1!страции. МУ! I

Тепловые сети»

2025 750 000,02 1 >00,00 0.00 0,00 0.00 Спижс.'н с ровня износа объектов
|,|)\1м- ki n.iioii инфраструктуры
(сиюксшн уровня износа основных
фон юв коммунального хозяйства).

(• ijpe!ен;;е ....а \ чи *.. гь а
• л тисграции. МУ! 1

• Гсиловыс сети»

— 1 561 684,0п '■(..i л 84.00 0.00 0,00 0.00
iiicpi чрес\ рсов га
меропрпя: iiii
ре<' pt осбережеиия

использование <
счет внедрения
эисрго-

. ■ 1 ■
га ЮВ01 о клана

' 1 де 1 ЖКХ
• iicipaiuni. МУ|1
Тепловые сеш»

2025 134 000,01; 134 000,00 0.00 0,00 0.00 ( нижеипе уровня

(снижение уровня
■ и г 1. ’МУ|\нальног

изноеа обьсктов
инфраструктуры

износа основных
о хозяйства).

■ i. • зрс ! С11 НС СЧС’1 Ч И К-Н , д ’д; _• jj ' ■: ТлЖК.Х
а. 1 eiiHiicipaiuiH. МУ11

■ Ген. юные сел и»

2025 208 554,0;; 26t: 554,00 0.00 0.00 0.00
шер'орес) рсов за
меропрпя 1 nii
рс пс«ч бепежения

исноль юванпе
счет внедрения
энерго- и

. фО КГШ.П г )К\ ...... ,1
прохождении экспертизы "замена юзовою
счетчика" ио ул. Калинина, д.201.2о5. 20 '

а 1 минис грации. МУ1?
• Тепловые сеш»

0.00 0,00

..._

( Hiij в ня износа объектов
гоу1м\ нс.н.нон ннфрастру ктуры
1СИНЖСГ■ •. уровня износа основных
фо : iob комму нальною xoonici Ba).

ИТОГО: 4 911 300.00 4 911 300,00 0.00 о.оо 0.00

Тепловое хозяйство 2026 год
1 1

1 Субсидия па замену котла КСВа-0,63 Отдел ЖКХ
администрации. МУ11

2026 1 000 000,00 1 000 000.00 0.00 0.00
...

0,00 Снижение уровня
| коммунальной

износа об ье к юв
ннфрастру ктуры

«1 епловые сети» (снижение уровня износа основ».
2 Субсидия на замену автоматики котла №2

котельной 33 квартал
Отдел ЖКХ

администрации, МУП
«Тепловые сети»

2026 2 000 000,00 2 000 000.00 0,00 0,00 0.00 фондов коммунального хозяйства).
Повышение качества
предоставляемых коммунальных
услуг.

3 Субсидия на замену экономайзера ЭБ-2-
236И котла

Отдел ЖКХ
администрации. МУП

«Тепловые сети»

2026 2 000 000.00 2 000 000,00 0,00 0,00 0.00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

ИТОГО: 5 000 000,00 5 000 000.00 0,00 0.00 0,00

Приложение J\« .
к муниципальной Программе

«Реформирование и модернизация коммунального
хозяйства Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской област и на 2024-2026 годы»

Мероприятия ио водопроводно-канализационному хозяйству

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реалпзаци

и

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

Всего, руб в том числе

Городской
бюджет

Облает
ной

бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Внебюд
жетные
истомни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Водопроводно-канализационное хозяйство 2024 год

1 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода в жилом
районе Дубовая роща , зона Б

Отдел ЖКХ
администрации,

МУ11 «Водоканал»

2024 4 936 439,08 4 936 439,08 0.00 0.00 0.00 Повышение качества
предоставляемых услуг,
уменьшение количества

О Субсидия на вынос центральной линии
водопровода по ул. Цимлянская (от дома
№68 до дома №86)

Отдел ЖКХ
администрации.

МУ11 «Водоканал»

2024 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 аварий на объектах
ком му нал ьного
ком п лекса

Субсидия на капитальный ремонт
канализационных колодцев в жилом
районе Дубовая Роща, зона А

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал»

2024 964 833,66 964 833,66 0,00 0,09 0.00 Снижение уровня износа
объектов коммунальной
инфраструктуры

Субсидия на капитальный ремонт уличной
линии хозяйственно-бытовой канализации
но у г Ленина (от МКД№5 до МКД №14)

Отдел ЖКХ
админисграции.

МУП «Водоканал»

2024 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 (снижение уровня плюса
основных фондов |
коммунального

- Субсидия на ремонт и замен;, пресного
оборудования и запорной арматуры на
Насосной станции 1-го подъема х. Веселый

Отце 1 ЖКХ
администрации,

МУ11 «Водоканал»

2024 595 198,94 595 ! 08,94 0,00 0,00 0.00 хозяйства).
Повышение качества |

I.; ..доставляемых
к <) м м у н ал ь н ы х у с л у г.

Субсидия на капитальный ремойi и
установку павильона для КИС Воинская
(новая)

Отел ЖКХ
админис грации.

МУ! 1 «Водоканал»

2024 1 571 105,26 1 57! 105.26 0.00 0,00 0.00

Всего ио разделу Субсидии. 8 067 576,94 8 067 576.94 0,00 0,00 0.00

ЦНС 300 на насосную станцию 1-н>
подъема в х. Веселый Котелып’ковского
района

( •!£ >
администрации,

МУi! «Во. и>канал».
подрядчик

Of О 1 986 309 80 9.00 0.90 0 09 1' p.'.iiH'.miie качества 1
прсдос 1 авляемых
коммунальных услуг.

ьшснис количества аварий
ни объектах коммунального

11 pi [обретение трубы ПЭ (ист ьевой; Ui.iv.! ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал».

2024 1 734 447,99 1 734 447,99

■

0.00 0,00 0.00

Всего по разделу Закупки: 2 720 748,79 2 720 748.79 0.00 0,00 0,00
ИТОГО: ................................ 10 788 325,73 10 788 325,73 0.00 0.00 0.00 ____________________________

Водопроводно-канализационное хозяйство 2025 год

1 Субсидия на вынос центральной линии
водопровода по ул. Цимлянская (от дома №
68 до дома № 86)

Отдел ЖКХ
администрации,

МУГ1 «Водоканал»

2025 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 Снижение уровня износа
объекте в ком м у нал ьной
и н фраструкту р ы (еп ижен ие
уровня износа основных
фондов коммунального
хозяйства).
Повышение качества
предоставляемых
коммунальных услуг.

2 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода по ул.
Ленина (от ул. Урицкого до ул.
Беловицкого)

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2025 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Субсидия на оплату услуг по проведению
госэкспергизы проектной документации
"Реконструкция насосной станции 1-го подъема,
расположенной по адресу: Волгоградская обл..
Котельниковский р-н, х. Веселый, ул.
Восточная. 1А "

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал».
ООО«ВГП»

2025 311 088,00 31 1 088,00 0,00 0,00 0,00

4 Субсидия на капитальный ремонт линии
напорного водовода в районе б. Семичная

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал»

2025 3 688 912,00 3 688 912,00 0,00 0,00 0,00

5 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода по
ул.Беловицкого, 10

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал»

2025 150 543,60 150 543,60 0,00 0.00 0.00

■~6

~ ' у

ИТОГО по разделу Субсидии: 4 150 543,60 4 150 543.60 0,00 0,00 0,00
Прпобре .енпе экскаватора погрузчика O1/IC. I ЖКХ В ТМ IIIII!-

е грации. подрядчик
2025 7 952 050,00 7 952 050,00 0,00 0.00 0.00 снижение уровня износа

основных фондов
коммуikLibiioi о хо miici ва: !р. 1 6: • г тс грубы П ) питьевой ()i (ел ЖК'' a.ix.’iiHi-

cipaii.1111. подря тик
2025 6 916 862,68 6 916 862.68 0.00 0,00 0.00

8 Проведен,.с экспертизы ТС С) гл ел ,iJ - ;• x in i-
ei рации. подрядчик

2025 30 000,00 30 000,00 0.00 0.00 0.00

9 Л’’” о игрдня схемы водоснабжения и
во доелведения

О 1. !L. ! _/'\ >•- \

ИО ДрЯДЧП!’

2025 i i 5 000,00 1 15 OOO.Oo 0.00 0,00 0,00 Включение мсринрияши в
гос\.шрствсниыс нр<н раммы.
повышение качес i на
нос (оставляемых
комму нал иных у е i \ 1

I!1!? ■ разделу Закупки;

II «Л -Ка ДЦ.лИ

15<H3 912,68 15 01 3 « 12 68 0.00 0.00 0.00 1

ill HOC .40 ПС 3 L»U — -x/ • «>Д

ПИ 1
1'• 1 и. 1 11 • t<>-ОЬГГОВОИ KclHclJi 1 iзаци 11 0 1 \JI.

ле л, л- ... МФЦ г. Котельниково
МУ11 '.'R.n юкинад»

•

2026 1 500 000,00 i 500 900 90 0.00 0.00 0.00 ( пижепис > ровня износа
ooi.cKioB ым.м} па.ii.iioii
ипфрас грукту ры.

на капитальный ремонт
1рубс1'гг.;и>да на насосной станции 1-го
но ы " . Веселый

( i1 и- ; }•■. < '
a ixiHiiiic 11/uniin.

\i?! < «Водоканал»

2026 ( 500 000,00 1 500 nOO.OO 0.00

!

0.00 0,00

1

1 'oBi-.iiiK .-.не качества
Пре юс 1 ЛИЛЯс мы.х
i’1' . • • . ■ ■ i.llbix усл) 1
У |;1чссгва

I iifij г; 1 и i-:i линии водопровода по ул.
срСиы:: . Котельниково

2026 : ooo 000,00 i 0.00

1
1

0 00
1

0 00 аварий на объектах
комму iian.iinro комплекса

1

I

о .. ,;о разделу Субсидии. 4 000 000,00 4 000 Ouu.OO 0,00 i o.ou
_

1 0.00
’ ", .. ни !схники (?.ак\ НК..)

админке i рации,
подрядчик

2026

__________

8 000 ,1'iO.OO 0.00 0.00

__

0,00

L

I
I
I

|
i

II

№ п/п Наименование мероприятия

Мероприятия по газовому хозяйству

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализаци

и

Объем и источники финансирования в руб.

Всего, руб

Городской
бюджет

в том числе

Облает
ной

бюджет

Федера
льный
31

т

11риложение № 3
к муииннна и.пой Программе

«Реформирование и мо icpini шипя коммунального
xo’Hiiic I на Koicii.iiiikoiu koi о I оро некого

поселения 1<отелы1иконско| о м\ iiiiiuniajii.iioro
района Волгоградской oojiacni на 20? I 2(126 юды»

Ожидаемые резульi а гы
реализации 11рограммы

| Внебюд
жетные
источим

кп

I Тс,, ill нет к
Ко 1 cjI Ьг> Н К».нъ:;

!} Ж1..
О го городски)

о елей
о поселения

.. ............ _.Ж

O| 1С.: ЖГ\
а 1м пн: (страниц

т : 5_______
J а овос хозяйство 2024

_и_ ■ 1 004,00

1 1

6 7 0 1

0.00 1

9
1 од

1 654,00 0,00 0.00

ИТОГО: ; 654,00 1 654,00 0.00 0.00 0.90

Га овос хозяйство 2025 год

,. '..еК‘Й О те.. ЖЖ'' j12 С1м:,оо 2 000.00 (' (10
a iMiiHiiCTpir'.iiiКСПСЛЬ !• .'он, 1 Н 0 горо 1СК< Н о поселения

Работы н. н.с1 ' ■ ! 1 Oi дел ЖКХ 2025 ■ 67 307,17 67 307.17 о.оо 0.00 0,00
газоснабжения ii IM ПН Ис i р.! НИИ

итого. 69 307,17 69 307.17 0.00 0.00 9,00
Г :. Г 5Я11СТВО 2026 год

Когель. ш.оаа ■ . . . поселения
ИТОГО: 2 000.00 2 000.00 0.00 0.00 0.00

I
i
I

Снижение уровня износа обьск
комму на. и. ной инфрасгру к i \
Уменьшение количества аварии
объектах коммунально! о комплекса

10

I